
Helsinki Espoo Vantaa Kauniainen
PÄÄKAUPUNKISEUDUN NEUVOTTELUKUNTA

TOIMINTAKERTOMUS 2005

Neuvottelukunta kokoontui vuoden 2005 aikana 7 kertaa: 8.2., 19.4.,
14.6., 13.9., 25.10., 29.11. ja 13.12. Kaksi kokouksista järjestettiin
laajennetussa kokoonpanossa pääkaupunkiseudun yhteistyökokouk-
sina; 14.6 Vantaalla ja 25.10 Kauniaisissa. Tällöin kokouksiin osallis-
tuivat neuvottelukunnan jäsenten lisäksi kaikkien pääkaupunkiseudun
kaupunkien valtuustoryhmien johtajat. Laajennetuissa kokouksissa on
lisäksi kuultu kaikille avoimessa seminaariosuudessa ulkopuolisia
alustajia.  Vantaalla seminaarin teemana oli "Globalisaatio-ohjelma ja
sen vaikutukset pääkaupunkiseudulle" ja tilaisuudessa  kuultiin SIT-
RAN johtajan Esko Ahon alustus aiheesta.  Kauniaisissa seminaarin
teemana oli kunta- ja palvelurakenneuudistus ja seminaarissa kuultiin
valtiovarainministeri Eero Heinäluoman alustus aiheesta.

Neuvottelukunnan puheenjohtajana on toiminut Helsingin kaupungin-
hallituksen puheenjohtaja Jussi Pajunen (1.6 asti) ja Jan Vapaavuori
(1.6 alkaen) ja varapuheenjohtajina Espoon kaupunginhallituksen pu-
heenjohtaja Jukka Mäkelä sekä Vantaan kaupunginhallituksen pu-
heenjohtaja Tapani Mäkinen. Lisäksi puheenjohtajistoon on kuulunut
Helsingin kaupunginhallituksen I varapuheenjohtaja Otto Lehtipuu.
Kokousten tekniseen valmisteluun vuosille 2005 - 2008 on nimetty
puheenjohtajiston lisäksi jäsenenä Helsingin kaupunginvaltuuston pu-
heenjohtaja Rakel Hiltunen. Neuvottelukunnan kokoonpano on liit-
teessä 1.

Neuvottelukuntaan asiat on valmisteltu kaupunginjohtajien kokousten
kautta. Kaupunginjohtajien apuna valmistelussa on alaisensa organi-
saatioiden lisäksi PKS-valmistelusihteeristö.  Apulaiskaupunginjohta-
jat ja toimialajohtajat ovat huolehtineet toimialojensa asioiden valmis-
telusta.  Käytännön valmistelussa on hyödynnetty olemassa olevia
alakohtaisia seudullisia yhteistyöryhmiä valmistelun koordinoinnista
vastaavan kaupungin kaupunginjohtajan, apulaiskaupunginjohtajan
tai toimialajohtajan sopimalla tavalla.

Kokouksista on tiedotettu avoimesti viestimille.  Esityslistat ja muistiot
ovat kaupunkien verkkosivuilla.

Pääkaupunkistrategian ohjaama työ

Neuvottelukunta hyväksyi 8.2.2005 kokouksessa toimenpideohjelman
ja työsuunnitelman vuodelle 2005. Neuvottelukunnan kokouksissa
käsitellyt asiat ovat lueteltuna liitteessä 2.

Neuvottelukunnan hyväksymä pääkaupunkiseudun yhteistyön toi-
menpideohjelma vuodelle 2005 linjasi yhteistyön sisällön kolmen stra-
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tegisen päämäärän mukaan: Hyvinvointipalvelujen parantaminen ja
palvelutoiminnan tehostaminen, kilpailukyvyn parantaminen, kaupun-
kirakenteen ja asumisen kehittäminen.  Toimenpideohjelmaan valittiin
kultakin toimialalta 3 - 5 keskeistä hankealuetta, joissa käynnistettiin
yksi tai useampia yhteistyöhankkeita. Eri toimialoilla on näiden hank-
keiden lisäksi lukuisa määrä toimialan sisäisiä yhteistyöhankkeita.
PKS-neuvottelukunnan strategisten hankkeiden salkku vuodelle 2005
sisälsi 36 hanketta

Hyvinvointipalvelujen parantaminen ja palvelutoiminnan
tehostaminen erilaisilla yhteistoimintamuodoilla

Palvelujen yhteiskäyttöön hyväksyttiin neuvottelukunnassa "työkalu-
pakki", joka pitää sisällään selvityksen kuntien yhteistoimintamuotojen
oikeudellisista edellytyksistä sekä sopimusrungon PKS-tilaajan ja
PKS-tuottajan välillä, yhteiskäyttöisten palvelujen laatukriteerit (lasten
päivähoito, peruskoulu, terveysasematoiminta) ja hinnoitteluperiaat-
teet. Kuntien palveluyhteistyön (yhtenä) esteenä on nykyinen hankin-
talaki. Sen muuttamisesta PKS-kaupungit ovat tehneet esityksen val-
tiolle (SM ja KTM).

Palvelujen yhteiskäytössä kiireellisimpänä kohteena ovat olleet seu-
dun kaupunkien raja-alueilla tuotettava palvelut ja palvelupisteet. Pal-
veluyhteistyön kehittämiseksi kuntien raja- ja reuna-alueilla on valmis-
tunut selvitys kuntien raja-alueiden väestökehityksestä kaudella 2006
– 2012 (yhteinen väestöennuste) sekä selvitys reuna-alueille sijoittu-
vista palvelutiloista ja niiden kapasiteetista. Tarkemman selvityksen
kohteina olivat Helsingin läntinen ja Espoon itäinen raja-alue sekä
neljä aluetta Helsingin ja Vantaan rajalla. Palvelutilojen osalta selvitet-
tiin päiväkotien ja koulujen kapasiteetti ja käyttöaste.

Seudun yhteisten palveluorganisaatioiden ohjaamisessa pääpaino on
ollut HUS -kuntayhtymässä. HUS-yhteistyöhön liittyen kaupunginval-
tuustot ovat neuvottelukunnan suosituksen mukaisesti hyväksyneet
perussopimuksen muutoksen, jossa PKS-alueen erikoissairaanhoito
muodostaa yhtenäisen toiminnallisen kokonaisuuden ja jota johtaa
PKS-alueen lautakunta HUS-konsernissa.

Erillisselvityksiä on valmistunut koulunkäynnistä yli rajojen, kirjastoyh-
teistyöstä, ympäristölaboratorioiden yhteistyöstä, yhteistyöstä ympä-
ristölupa-asioissa ja henkilöstöstrategiassa. Tilapäisen työvoiman
hankintaa varten on aiemmin Helsingin kaupungin yksin perustaman
ja omistaman Helsingin Työvoimapalvelu Oy:n omistuspohjaa laajen-
nettu vuonna 2005 niin, että Espoon ja Vantaan kaupungit ovat tulleet
yhtiön osakkaiksi ja yhtiön nimi muutettu SEURE Henkilöstöpalvelut
Oy:ksi.

Pääkaupunkiseudun kilpailukyvyn parantaminen

Pääkaupunkiseudun kilpailukyvyn kehittämisen keskeinen lähtökohta
on Uudenmaan kehitysyhtiö Culminatum Ltd Oy:n johdolla laadittu
Helsingin seudun innovaatiostrategia. Innovaatiostrategian toimeen-
pano on käynnistetty sen neljällä painopistealueella: (1) tutkimuksen
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ja osaamisen kansainvälisen vetovoiman lisäämisessä, (2) osaamis-
keskittymien vahvistamisessa ja yhteisten kehitysalustojen luomises-
sa, (3) julkisten palvelujen uudistamisessa ja innovaatioissa sekä (4)
innovaatiotoiminnan tukemisessa.

Strategia laadittiin laaja-alaisena korkeakoulujen, tiede- ja tutkimusyh-
teisöjen, yrityselämän ja kuntien yhteistyönä. Innovaatiostrategia si-
sältää 26 konkreettista toimenpide-ehdotusta. Niiden perusteella on
käynnistynyt lukuisia toteutushankkeita. PKS-neuvottelukunta seuraa
aktiivisesti hankkeiden toteutusta Culminatum Ltd Oy:n koordinoinnin
pohjalta.

Pääkaupunkiseudun neuvottelukunta hyväksyi kokouksessaan
13.12.2005 yhteiset elinkeinopoliittiset linjaukset sekä päätti omalta
osaltaan kaupunkien sekä Uudenmaan liiton yhteisen kansainvälisen
elinkeinomarkkinointiyhtiön perustamisesta. Yhteisiä linjauksia on
valmisteltu myös seudullisen henkilöstöstrategian laadinnassa.

Kaupunkirakenteen ja asumisen kehittäminen

Neuvottelukunta on hyväksynyt seudun maankäytön ja asuntopolitii-
kan strategiset linjaukset. Kaupunkirakenteen ja asumisen kehittämi-
seksi on valmisteltu strateginen asiakirja, joka on pohjana vuonna
2006 laadittavalle koko Helsingin seutua koskevalle yhteiselle maan-
käytön, asumisen ja liikenteen strategialle. Yhteinen asunnottomuu-
den poistamisohjelma on hyväksytty.

Neuvottelukunnan työn arviointi

Yhteistyöhankkeet ovat tässä vaiheessa olleet pääosin kehittämis-
hankkeita, joissa on selvitetty yhteistyön mahdollisuuksia ja kohteita
sekä yhteistyön järjestämisen tapoja ja edellytyksiä.  Vuoden 2005
toimenpideohjelman hankkeiden toteutumisesta raportoitiin neuvotte-
lukunnalle 13.12.2005. Monet vuoden 2005 hankkeista jatkuvat myös
vuonna 2006. Pääkaupunkiseudun yhteinen strategia on jo heijastu-
nut kaupunkien omiin strategioihin ja toimintasuunnitelmiin, joissa
seudullisen strategian merkitys on nyt korostunut.

Valmistautuminen kuntien palvelurakenneuudistukseen

Vuoden 2005 lopulla nousi keskeisesti esille neuvottelukunnan työssä
valtakunnalliseen kunta- ja palvelurakenneuudistushankkeeseen osal-
listuminen.

Laajennettu neuvottelukunta kävi lähetekeskustelun 25.10.2005 pide-
tyssä kokouksessa kunta- ja palvelurakenneuudistushankkeen alue-
vaiheen organisoinnista. Hanke käynnistyi pääkaupunkiseudulla
1.11.2005 pidetyssä alueseminaarissa. Sisäasianministeriö lähetti
samoihin aikoihin pääkaupunkiseudun kunnille vastattavaksi kysy-
mys- ja tehtävärungon kunta- ja palvelurakennehankkeen aluevai-
heeseen liittyen.
Neuvottelukunta päätti kokouksessaan 29.11.2005 hankkeen pää-
kaupunkiseudun vastauksen valmistelun organisoinnista, niin että
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hankkeen koordinaatioryhmänä toimii neuvottelukunnan tekninen työ-
valiokunta täydennettynä poliittisten ryhmien siihen nimeämillä edus-
tajilla.  Pääkaupunkiseudun kaupunginjohtajien kokous on toiminut
kollegiona koordinaatioryhmän kokousten asioiden esittelijänä ja pää-
kaupunkisedun selvityshenkilönä. Koordinaatioryhmän sihteeristönä
on toiminut PKS-valmistelusihteeristö. Pääkaupunkiseudun toimiala-
johto työryhmineen on osallistunut asioiden valmisteluun.

Neuvottelukunta päätti 29.11.2005 kokouksessaan sisäasiainministe-
riölle tehtävästä esityksestä pääkaupunkiseudun vastaukseksi I-
vaiheen kysymyksiin koskien kuntien ja valtion tehtäväjakoa sekä ku-
vauksesta pääkaupunkiseudun yhteistyöstä ja viime vuosien kehittä-
mishankkeista.  Pääkaupunkiseudun linjaukset kunta- ja palvelura-
kenneuudistuksessa eli vastaus II-vaiheeseen on neuvottelukunnan
asialistalla alkuvuodesta 2006.

Yhteistyö Helsingin seudun kuntien kanssa

Pääkaupunkiseudun neuvottelukunta on kokouksissaan vuoden 2005
aikana saanut tilannekatsauksia Helsingin seudun 14 kunnan yhteis-
työn käynnistymisestä.  Neuvottelukunta päätti kokouksessaan
14.6.2005 hyväksyä omasta puolestaan Helsingin seudun kuntien yh-
teistyösopimuksen. Helsingin seudun yhteistyöhön osallistuvat pää-
kaupunkiseudun kaupungit (Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen),
KUUMA-kunnat (Järvenpää, Nurmijärvi, Tuusula, Kerava, Mäntsälä ja
Pornainen) sekä kuntaryhmä neloset (Hyvinkää, Kirkkonummi, Vihti ja
Sipoo). Uuden seutuyhteistyön kohteena ovat erityisesti maankäyttö,
asuminen ja liikenne sekä seudulliset palvelut.

Helsingin seudun yhteistyösopimus astui voimaan 1.10.2005.  Helsin-
gin seudun yhteistyökokous, joka on sopimuskuntien johtavien luot-
tamushenkilöiden säännöllisesti kokoontuva yhteistoimintaelin, piti
ensimmäisen kokouksensa 17.11.2005.

Kunta- ja palvelurakenneuudistushankkeen valmistelu on tuotu myös
Helsingin seudun yhteistyökokouksen käsittelyyn.  Helsingin seudun
yhteistyökokous kirjasi 17.11.2005 yhteisen näkemyksen kunta- ja
palvelurakenneuudistushankkeen I-vaiheeseen.  Vuoden 2006 en-
simmäiseen seudun yhteistyökokoukseen valmistellaan yhteistä kan-
nanottoa II-vaiheen vastaukseksi Helsingin seudun osalta.
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Liite 1

NEUVOTTELUKUNNAN JÄSENET VUONNA 2005

HELSINKI ESPOO

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Rakel Hil-
tunen
I varapuheenjohtaja Harry Bogomoloff
II varapuheenjohtaja Minerva Krohn
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Jussi Pa-
junen (1.6 asti)
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Jan Va-
paavuori (1.6 -)
I varapuheenjohtaja Otto Lehtipuu
II varapuheenjohtaja Sirkka-Liisa Vehviläinen

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Eero
Akaan-Penttilä
I varapuheenjohtaja Markku Sistonen
II varapuheenjohtaja Margareta Pietikäinen
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Jukka
Mäkelä
I varapuheenjohtaja Susanna Rahkonen
II varapuheenjohtaja Raimo Inkinen

VANTAA KAUNIAINEN

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Kimmo
Kiljunen
I varapuheenjohtaja Paula Lehmuskallio
II varapuheenjohtaja Timo Juurikkala
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Tapani
Mäkinen
I varapuheenjohtaja Markku J. Jääskeläinen
II varapuheenjohtaja Hanna Valtanen

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Edward
Andersson
I varapuheenjohtaja Tapani Ala-Reinikka
II varapuheenjohtaja Hans Åhman
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Finn
Berg
varapuheenjohtaja Pekka Koskinen

KAUPUNGINJOHTAJAT

Helsingin kaupunki

Espoon kaupunki
Vantaan kaupunki
Kauniaisten kaupunki

Kaupunginjohtaja Eva-Riitta Siitonen (1.6 as-
ti),
Kaupunginjohtaja Jussi Pajunen (1.6 -)
Kaupunginjohtaja Marketta Kokkonen
Kaupunginjohtaja Juhani Paajanen
Kaupunginjohtaja Torsten Widén

PYSYVÄT ASIANTUNTIJAT
Uudenmaan liitto Maakuntajohtaja Aimo Lempinen
YTV Yhteistyöjohtaja Hannu Penttilä



6

LAAJENNETUN NEUVOTTELUKUNNAN JÄSENET VUONNA 2005

HELSINKI ESPOO

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Rakel Hil-
tunen
I varapuheenjohtaja Harry Bogomoloff
II varapuheenjohtaja Minerva Krohn
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Jussi Pa-
junen (1.6 asti)
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Jan Va-
paavuori (1.6 -)
I varapuheenjohtaja Otto Lehtipuu
II varapuheenjohtaja Sirkka-Liisa Vehviläinen
puheenjohtaja Suvi Rihtniemi (Kok.)
puheenjohtaja Maija Anttila (SDP)
puheenjohtaja Otto Lehtipuu (Vihr)
puheenjohtaja Pekka Saarnio (Vas)
puheenjohtaja Jan D. Oker-Blom (SFP)
puheenjohtaja Terhi Peltokorpi (Kesk)
puheenjohtaja Mika Ebeling (KD)
puheenjohtaja Tony Halme (PS)
puheenjohtaja Yrjö Hakanen (SKP)

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Eero
Akaan-Penttilä
I varapuheenjohtaja Markku Sistonen
II varapuheenjohtaja Margareta Pietikäinen
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Jukka
Mäkelä
I varapuheenjohtaja Susanna Rahkonen
II varapuheenjohtaja Raimo Inkinen
puheenjohtaja Matti Merra (Kok.)
puheenjohtaja Markku Sistonen (SDP)
puheenjohtaja Eeva Honkanummi (Vihr.)
puheenjohtaja Christina Gestrin (SFP)
puheenjohtaja Yrjö Rossi (Kesk.)
puheenjohtaja Kari Uotila (Vas.)
puheenjohtaja Kurt Byman (Sit.)
puheenjohtaja Antero Laukkanen (KD)

VANTAA KAUNIAINEN

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Kimmo
Kiljunen
I varapuheenjohtaja Paula Lehmuskallio
II varapuheenjohtaja Timo Juurikkala
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Tapani
Mäkinen
I varapuheenjohtaja Markku J. Jääskeläinen
II varapuheenjohtaja Hanna Valtanen
puheenjohtaja Jari Sainio (SDP)
puheenjohtaja Heikki Heinimäki (Kok.)
puheenjohtaja Sirpa Pajunen (Vihr.)
puheenjohtaja Eero Väätäinen (Vas.)
puheenjohtaja Riitta Ryhänen (Kesk.)
puheenjohtaja Astrid Nurmivaara (SFP)
puheenjohtaja Pekka Silventoinen (Krist.)
puheenjohtaja Ensio Laaksonen (Pro Vantaa)

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Edward
Andersson
I varapuheenjohtaja Tapani Ala-Reinikka
II varapuheenjohtaja Hans Åhman
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Finn
Berg
varapuheenjohtaja Pekka Koskinen
puheenjohtaja Johan Johansson (RKP)
puheenjohtaja Pertti Eklund (Kok.)
puheenjohtaja Anna Mäkelä (Vihr.)
puheenjohtaja Ahti Salomaa (SDP)

KAUPUNGINJOHTAJAT

Helsingin kaupunki

Espoon kaupunki
Vantaan kaupunki
Kauniaisten kaupunki

Kaupunginjohtaja Jussi Pajunen (1.6 alkaen)
Kaupunginjohtaja Eeva-Riitta Siitonen (1.6 as-
ti)
Kaupunginjohtaja Marketta Kokkonen
Kaupunginjohtaja Juhani Paajanen
Kaupunginjohtaja Torsten Widén
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PYSYVÄT ASIANTUNTIJAT
Uudenmaan liitto Maakuntajohtaja Aimo Lempinen
YTV Yhteistyöjohtaja Hannu Penttilä
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Liite 2

Neuvottelukunnan kokouksissa käsitellyt asiat vuonna 2005

8.2.2005 - neuvottelukunnan järjestäytyminen
- vuoden 2004 toimintakertomus
- toimenpideohjelma vuodelle 2005
- työsuunnitelma 2005
- HUS -yhteistyön tilannekatsaus
- seudun innovaatiostrategian esittely
- ajankohtaiset asiat: Helsingin seudun yhteistyön kehittämishanke,
Helsingin seudun yhteistyökokous

19.4.2005 - Helsingin seudun yhteistyö
- seudun innovaatiostrategian toimenpideohjelma
- seudun kansainvälistä elinkeinomarkkinointia koskevat ehdotukset
- HUS -yhteistyön tilannekatsaus
- ajankohtaiset asiat: maankäytön ja asumisen strategisia
linjauksia käsittelevä julkaisu

14.6.2005 (laajennettu)  - globalisaatio -ohjelma ja sen vaikutukset pääkaupunkiseudulle
- yhteiset palvelujen laatukriteerit
- selvitys reuna-alueille sijoittuvista palvelutiloista ja niiden
kapasiteetista
- ajankohtaiset asiat: Helsingin seudun yhteistyön tilannekatsaus,
koulunkäynti yli kuntarajojen raportti, pääkaupunkiseudun kirjastojen
aineistomäärärahojen vähimmäistaso

13.9.2005 - Helsingin seudun yhteistyön käynnistäminen
- palvelujen tuottaminen kuntien yhteistoimintana
- yhteiset palvelujen hinnoittelun periaatteet
- elintarvike- ja ympäristölaboratoriotoiminta
- maankäytön ja asuntopolitiikan strategisia linjauksia, asiakirja
-seudullinen henkilöstöstrategiahanke
- HUS -yhteistyön tilannekatsaus
- YTV -yhteistyön laajentaminen
- muut ajankohtaiset asiat: kunta- ja palvelurakenneuudistus
hanke, pääkaupunkiseudun kirjastojen aineistomäärärahan
vähimmäistaso

25.10.2005 (laajennettu) - pääkaupunkiseutu ja kunta- ja palvelurakenneuudistus
- pääkaupunkiseudun vuoden 2006 toiminta
- ajankohtaiset asiat: Helsingin seudun yhteistyön tilannekatsaus,
valtion suunnitelmat kiinteistöyhtiö Kapiteelin myymiseksi

29.11.2005 - pääkaupunkiseudun PARAS -hankkeen aluevaiheen organisointi
- pääkaupunkiseudun vastaus PARAS -hankkeen I-vaiheeseen
- ajankohtaiset asiat: II vaiheen esityksien aikataulu ja käsittelyt

13.12.2005 - yhteiset hankintojen periaatteet ja hankintayhteistyön tiivistäminen
- HUS -yhteistyön tilannekatsaus
- yhteinen elinkeinopolitiikka
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- yhteistyö kansainvälisessä elinkeinomarkkinoinnissa
- pääkaupunkiseudun joukkoliikenteen varikkokysymykset
- neuvottelukunnan vuoden 2005 toimenpideohjelman seuranta
raportti
- neuvottelukunnan vuoden 2006 toimintasuunnitelma
- ajankohtaiset asiat: tilannekatsaus PARAS -hankkeen etenemisestä


